



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 08 декабря 2015 г. № 407-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Развитие транспортной системы  
Ненецкого автономного округа»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 417-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.10.2015 № 328-п ), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение  
к постановлению  
Администрации Ненецкого  
автономного округа  
от 08.12.2015 № 407-п  
«О внесении изменений в  
государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Развитие транспортной  
системы Ненецкого автономного  
округа»

**Изменения  
в государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Развитие транспортной системы  
Ненецкого автономного округа»**

1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа» (далее – Программа):

1) в строке «Перечень отдельных мероприятий и подпрограмм государственной программы» и далее по тексту слова «Взнос в уставной капитал ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд на приобретение вертолета Ми-8 МТВ-1» заменить словами «Взнос в уставной капитал АО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд» на обновление парка воздушных судов»;

2) в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «14 613 591,6» заменить цифрами «14 688 591,6», цифры «1 967 210,7» заменить цифрами «2 042 210,7», цифры «14 224 693,2» заменить цифрами «14 299 693,2», цифры «1 593 084,9» заменить цифрами «1 668 084,9».

2. Абзац десятый раздела I Программы изложить в следующей редакции:

«В целях исполнения полномочий округа по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом и повышения безопасности перелетов в рамках программы реализуются инвестиционные проекты, направленные на обновление парка воздушных судов АО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд».

3. В абзаце тринадцатом раздела II Программы и далее по тексту слова «Взнос в уставной капитал ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд на приобретение вертолета Ми-8 МТВ-1» заменить словами «Взнос в

уставной капитал АО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд» на обновление парка воздушных судов».

4. В разделе V Программы цифры «14 613 591,6» заменить цифрами «14 688 591,6», цифры «1 967 210,7» заменить цифрами «2 042 210,7», цифры «14 224 693,2» заменить цифрами «14 299 693,2», цифры «1 593 084,9» заменить цифрами «1 668 084,9».

5. В Приложении 3 к Программе:

1) в строке «Отдельные мероприятия программы» цифры «391 203,6» заменить цифрами «466 203,6», цифры «185 295,1» заменить цифрами «260 295,1»;

2) в строке «Внос в уставной капитал ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд на приобретение вертолета Ми-8 МТВ-1» цифры «150 000,0» заменить цифрами «225 000,0», слова «Обновление вертолетного парка ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд». Общая стоимость инвестиционного проекта составляет 799 900,0 тыс. рублей из них 649 900 тыс. рублей доля ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд» заменить словами «Обновление парка воздушных судов АО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд».